РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Правительство Свердловской области

Государственное автономное учреждение
социального обслуживания населения

Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения

Артемовского района»

№ ко%

Об утверждении плана по противодействию коррупции
на 2014-2015 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах но

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», со

ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ,

ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. Утвердить план работы по противодействию коррупции в ГАУ «КЦСОН Артемовского

района» на 2014-2015 годы (Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

<34 ̂ ЖаЖ^Лг2Ш

П Р И К А З

г. Артемовский

УТВЕРЖДАЮ
Директор? ГАУ КЦСОН
«Аетешвского района»

Халямин С.А.
31 д^ка^я 2013 года

План
Работы по противодействию коррупции в ГАУ «КЦСОН Артемовского района»

на 2014 -2015 годы.
№
п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Сроки
исполнения

Нормативно-правовое обеспечение деятельности по противодействию коррупции

1. Анализ законодательства
Российской Федерации,
Свердловской области о
противодействии коррупции.

Юрисконсульт В течении трех
месяцев со дня
изменения
федерального,
областного
законодательства

2. Разработка и утверждение плана
работы по противодействию
коррупции в ГАУ «КЦСОН
Артемовского района» на
2016-2017 год.

Юрисконсульт До 10.02.2016г.

Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушениях

3. Размещение на информационных
стендах сведений о работе

Комиссии по противодействию
Коррупции, нормативно правовых
актов, регламентирующих работу
Комиссии, другой информации по
профилактике коррупции и иных

правонарушений.

Юрисконсульт,
Специалист по кадрам *

Руководители структурных
подразделений

Ежеквартально

4. Проведение ознакомления
работников под роспись с
содержанием законодательных
актов в части наступления
ответственности за нарушение
антикоррупционного
законодательства, со
специальными

Специалист по кадрам,
Юрисконсульт

'

При приеме на
работу при
заключении
трудового
договора
Регулярно

антикоррупционными
процедурами (путем
предоставления текста этих
документов для прочтения

-

5. Организация информационно­
разъяснительной работы с
работниками Центра по
антикоррупционному
законодательству.

Юрисконсульт
Руководители
структурных

подразделений

Ежеквартально

б,

Проведение с работниками
разъяснительной работы о
недопущении поведения, которое
может восприниматься
окружающими как обещание или
предложение дачи взятки либо как
согласие принять взятку или как
просьба о даче взятки

Руководители
структурных

подразделений

Постоянно

7. : Разъяснение работникам
положений Кодекса этики и
служебного поведения работников
Г АУ «КЦСОН Артемовского
района»

Юрисконсульт
Специалист но кадрам.

Постоянно

8. В случае выявления в ходе работы
деяний коррупционной
направленности со стороны
работников Центра проведение
служебных проверок, по
результатом которых материалы
при необходимости направлять в
правоохранительные органы.

Антикоррупционная
комиссия

Администрация
учреждения

По мере
необходимости

Повышение качества профессиональной подготовки специалистов в сфере
организации противодействия и непосредственного противодействия коррупции

9. Участие в учебных семинарах по
профилактике коррупционных и
иных правонарушений.

Юрисконсульт
Специалист по кадрам

В соответствии с
планом
проведения
семинаров

Внедрение инновационных технологий, повышающих объективность и
обеспечивающих прозрачность управленческих решений в рамках оказания

государственных услуг
10. ,

Размещение а официальном сайте
ГАУ «КЦСОН Артемовского
района» локальных нормативно
правовых актов ГАУ «КЦСОР
Артемовского района» для
обеспечения возможности их
общественного обсуждения и

Юрисконсульт
программист

.

По мере
разработки
проектов
локальных
нормативно
правовых актов